
Consultas Realizadas 

Licitación 426601 - Adquisición de productos
e impresiones de artes graficas para el

Rectorado de la UNA
Consulta 1 - DISEÑO DE MATERIALES

Consulta 2 - EETT

Consulta 3 - Adjudicación

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2023

PODRIA LA CONVOCANTE ACLARAR SI EN LOS SERVICIOS DE IMPRESION SOLICITADOS NO ESTAN INCLUIDOS LOS DISEÑOS
DE LOS MISMOS. LA CONVOCANTE VA A PROVEER LOS MISMOS O HAY QUE COTIZAR COMO SI INCLUYERAN LOS DISEÑOS.
POR QUE LOS PRECIOS VARIARIAN SI LOS INCLUYEN O NO LA REALIZACION DE LOS DISEÑOS PARA LAS IMPRESIONES.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se informa que el llamado no incluye diseño, seria solo servicio de impresión.

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2023

Las impresiones de materiales y merchandising tendrán un diseño proveído por la convocante o el diseño debe realizar el
oferente. De ser así, rogamos sean incluidos dentro de las EETT de las impresiones solictadas .

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

Se informa que el llamado no incluye diseño, seria solo servicio de impresión.

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2023

Solicito respetuosamente a la Convocante que la adjudicación se realice por item, o en todo caso por lotes. En este caso,
sugerimos agrupar, Merchandising para un lote, Afiches y Tripticos: un lote; revistas y libros: otro lote. Esto favorecerá la
presentación de un mayor numero de oferentes y mejores precios para la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2023

La convocante se mantiene en lo solicitado en el PBC
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